
DAROVACÍ SMLOUVA 

   

uzavřená dle § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

UVEX Safety CZ, k.s. 

Sídlo: Na Jamách 394, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

IČ:  62026453 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastoupený: jednatel p. Otto Bergmann 

jako dárce na straně jedné (dále jako „dárce“) 

a 

Město Rychnov nad Kněžnou 

Sídlo: Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

zastoupené Mgr. Janou Drejslovou, místostarostkou města 

IČ: 00275336 

jako obdarovaný na straně druhé (dále jako „obdarovaný“) 

 

 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je bezplatné poskytnutí věcného daru dárcem 

obdarovanému. Předmětem daru je 250 ks  respirátoru FFP3 NR D (dále jen 

dar). 

2) Dar byl dárcem obdarovanému předán dne 13.3.2020. 

3) Dárce dar uvedený v článku I. odst. 1 poskytuje obdarovanému a tento se 

zavazuje ho použít k okamžité distribuci mezi zdravotnický personál, sociální a 

obdobné služby, školské pracovníky a další osoby podílející se na nutném 

chodu státní správy a hospodářství během nouzových opatření státu.  

 

II. 

Práva a povinnosti účastníků 

1) V případě, že obdarovaný předmětný dar nepoužije k účelu uvedeného v čl. I. 

této smlouvy, má dárce právo žádat o vrácení daru.  



2) Obdarovaný dar přijímá do svého vlastnictví a zavazuje se použít jej pouze 

k účelu, k němuž byl poskytnut. 

 

 

III. 

Ostatní jednání  

1) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží 

každá ze smluvních stran.  

2) Smluvní strany tímto prohlašují, že jsou oprávněni uzavřít tuto smlouvu a že 

tím neporuší žádná práva třetích osob, ani právní předpisy. 

3) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle. 

Autentičnost této smlouvy potvrzují svým podpisem.  

4) Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

5) Tato smlouva může být upravována pouze písemnými číslovanými dodatky. 

6) Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zák. č. 89/2012 Sb. 

Občanský zákoník. 

7) Dárce bere na vědomí, že při naplnění podmínek stanovených právními 

předpisy, bude tato darovací smlouva zveřejněna v registru smluv. 

 

 

 V Rychnově nad Kněžnou, dne 13.3.2020 

 

 

Za dárce:      Za obdarovaného: 

 

…………………………….……….                     …………………………………..         

                Otto Bergmann                                            Mgr. Jana Drejslová 

  jednatel           místostarostka 


